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Solicitud de Informacién No. 00142/SSC/IP/2013

Toluca de Lerdo, México, Julio 1° de 2013

PRESENTE

En atencion a su Solicitud de Informacién citada al rubro, ingresada a través del Sistema de
Acceso a la Informaciéon Mexiquense (SAIMEX) en fecha 12 de junio de 2013, y con fundamento en
el numeral TREINTA Y OCHO de los Lineamientos para la Recepcion, Tramite y Acceso a la
Informacion Publica, Acceso, Modificacion, Sustitucion, Rectificacion o Supresion Parcial o Total
de Datos Personales, asi como de los Recursos de Revision que deberdn observar los Sujetos
Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y
Municipios, se emite el presente Oficio de Respuesta:

INFORMACION SOLICITADA

“Por medio de la presente solicito a la Secretaria de Seguridad Ciudadana del
Estado de México, la informacion de TODAS las adquisiciones de uniformes (todas
las prendas los integren) realizadas durante los afios fiscales 2011 y 20712. Esta
informacion debera contener como minimo los siguientes datos: 1. Monto total del
contrato 2. Unidades (o piezas) adquiridas 3. Precio unitario de compra 4. Tipo de
procedimiento de adquisicion (por ejemplo: Licitacion Publica Nacional o
Internacional, Invitacion Restringida, Adjudicacion Directa, etc.) 5. Numero o clave
del procedimiento de adquisicion” (Sic)

RESPUESTA

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 3, 4, 7, 11 y 40 Fraccion | de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios, el Servidor
Publico Habilitado de la Direccion General de Administracion y Servicios de esta Secretaria,
informo lo siguiente:

Atendiendo lo dispuesto por el Articulo 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios, asi como por el numeral 4.18 del Reglamento de la Ley
de referencia, los sujetos obligados sélo proporcionaran la informacidn publica que se les requiera
y que obre en sus archivos, tal como se encuentren en estos, no estando obligados a procesarla,
resumirla, efectuar calculos o practicar investigaciones, lo cual no implica en ningun momento
incumplir con sus responsabilidades de Ley. /

Por lo anterior, en el periodo correspondiente a los ejercicios fiscales 2011 y 2012, la Secretaria de
Seguridad Ciudadana llevdé a cabo seis contratos administrativos de adquisicion de bienes
referentes a uniformes, de los cuales dos los hizo como Agencia de Seguridad Estatal
desglosados con la informacion siguiente:

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACION

PASEO FIDEL VELAZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

TELS.: (01722) 279 62 00 EXT. 4044
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AD/SGG/CA/013-2/1 48,474 $32,283,050.00 Adg’ﬁéﬁg‘é”
SGG/CA/CONVENIO/006/1 14,540 $9,683,870.00 iy~ No se cuenta con el
Adjudicacion precio unitario, en
AD/SSC/DGAS/018/2012 59,059 $40,921,370.00 R virtud de que la
Eeliadicaciin compra en cada una
AD/SSC/DGAS/RF/005/12 322 $1,384,593.82 Jdirecta y de estas adquisiciones
o — fue global y no por

AD/SSC/DGAS/RF/022/12 101 $311,821.34 Adl;i?é%atg'on pieza.
AD/SSC/DGAS/RF/023/2012 30 $90,000.00 Adjc;‘i‘r‘éccatgion

Atendiendo al Principio de Maxima Publicidad, anexo al presente encontrara copias en formato
PDF, de los contratos administrativos de adquisicion de bienes antes referidos.

En caso de utilizar la presente informacién debera citarse la fuente original, de conformidad con
lo establecido por la Fraccion VIl del Articulo 14 de la Ley Federal del Derecho de Autor.

De no satisfacer la presente respuesta, Usted podra inconformarse en los términos previstos por
los articulos 70, 71y 72 de la Ley en la materia.

MODALIDAD DE ENTREGA

Se hace llegar esta respuesta a través del Sistema de Accesgge? orn m,Mexiquense.
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